2244 en manque — 2265 Avant ce vers il y a sans doute une lacune — 2278 fait i dr.

repositum fuerit?" Senex respondit: „Nescio“. Eusebia vero preces precibus jungens: „Per Dominum, inquit, te rogo, ut hoc saltem mihi ostendas, ubi via publica Ambianis veniens, et Laudunum pergens, Somenae flumen transeat“. Et senex: „Veni, ait, et ostendam tibi locum“. Sicque pariter pergentes, venerunt ad locum. Tunc senex ostendit ei, dicens: „Ecce iste est locus“.

Eusebia vero ad locum perveniens quem ei angelus Domini significaverat, gaudens de vehiculo descendit, ac se illuc deduci praecepit. Cumque pervenisset, prostrata mox in oratione, Dominum humillimis precibus exorans, dixit: „Domine, Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, Deus creator omnium rerum, cujus nutu cuncta agitantur, te deprecor ut exaudias humilem peccatricem famulam tuam, et ostendas mihi sancti martyris tui corpus: sicut, Domine, complexisti Helenae famulae tuae desiderium, ostendens ei vexillum adorandae crucis tuae absconditum, ita et mihi nunc ostendere digneris diu occultatum venerabilem thesaurum in glorioso martyris tui corpore, qui propter nomen sanctum tuum passus est. Ne me patiaris, Deus omnipotens, ab hoc loco discedere, quoad usque desiderii mei indicia tribuas, innotescens per me in plebe quod diutius latet in gurgite, ad laudem et gloriam nominis tui, quod est benedictum in saecula.“

Et ses desiriers acomplis,
 2310 Quant celi crois u tu fus mis
 Soufris a la bone eüree
 Que ele fu par li trovee,
 Hui consent ta feme peccable
 Par ta pïeté merciabile
 2315 Que de l'aige laisses oster
 Cel saint cors c'on i fist jeter,
 Ki lonc tans a esté repos
 En cel palu et en cel ros,
 Et ki por ton non aorer
 2320 Vaut tant grief torment endurer.
 Biaux sire Dex, par ton plaisir
 Raemplis hui mon grant desir
 Si ke li cors, ki est repus,
 Soit ensauciés et conëus
 2325 Et honorés de tout ton pule;
 Ce te proie ta feme avule".
 Quant ele ot s'orison finee,
 En un batel en est entree;
 Par bon voloir, par bon penser
 2330 Dedens l'aige se fait mener.
 En cel liu u li cors estoit
 Ki el fons de l'aige gisoit
 Commencierent a lever ondes
 Aval l'aige grans et parfondes
 2335 Et par deseure s'aparurent;
 Cleres et beles et grans furent.
 Le saintisme gloriëus cors
 Mist li unde del palu fors
 Sans peril et sans destorbier
 F. 316 v^ob] 2340 Et amena el plain gravier.
 La clere onde u li cors estoit
 S'en vint vers le batel tot droit.
 La dame vint a son plaisir
 Ensi com Dex li vaut souffrir.
 2345 En l'aige ses .ii. mains jeta,